
RB 21 Nord Düren - Jülich - Linnich

Ersatzfahrplan gültig: 02.10.24 (20:00) - 07.10.24 (04:00)
Sperrung Krauthausen - Huchem-Stammeln

Zugausfall
Schienenersatzverkehr mit Bussen
Fahrzeitänderung
Neuer Zug

Fahrtrichtung Düren nach Linnich Mittwoch (ab 20 Uhr) + Freitag
02.10. (ab 20 Uhr) + 04.10.2024

02.10.24 ab 20:00 Uhr
Fr, 04.10.24 ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ●
Liniennummer
Zugnummer

Düren Gl.23 ab 4:50 4:50 5:50 5:49 6:21 6:17 6:50 6:47 7:21 7:10 7:50 7:50 8:21 8:21 8:50 8:50 9:21 9:21 9:50 9:50 10:21 10:21 10:50
Düren Im Großen Tal ab 4:53 4:53 5:53 5:52 6:24 6:20 6:53 6:50 7:24 7:13 7:53 7:53 8:24 8:24 8:53 8:53 9:24 9:24 9:53 9:53 10:24 10:24 10:53
Huchem-Stammeln an 4:56 4:56 5:56 5:55 6:27 6:23 6:56 6:53 7:27 7:16 7:56 7:56 8:27 8:27 8:56 8:56 9:27 9:27 9:56 9:56 10:27 10:27 10:56
Huchem-Stammeln H.-Stammeln Bahnhof Haltst. (234, 294) ab 5:02 4:56 6:02 5:55 6:33 6:23 7:02 6:53 7:33 7:16 8:02 7:56 8:33 8:27 9:02 8:56 9:33 9:27 10:02 9:56 10:33 10:27
Selhausen Selhausen Ort Bushaltestelle (294) ab 5:06 4:58 6:06 5:57 6:37 6:25 7:06 6:55 7:37 7:18 8:06 7:58 8:37 8:29 9:06 8:58 9:37 9:29 10:06 9:58 10:37 10:29
Krauthausen Krauthausen Feldstraße Haltest. (SB 38) an 5:10 5:00 6:10 5:59 6:41 6:27 7:10 6:57 7:41 7:20 8:10 8:00 8:41 8:31 9:10 9:00 9:41 9:31 10:10 10:00 10:41 10:31
Krauthausen ab 5:17 6:17 6:47 7:17 7:47 8:17 8:47 9:17 9:47 10:17 10:47
Selgersdorf ab 5:19 6:19 6:49 7:19 7:49 8:19 8:49 9:19 9:49 10:19 10:49
Forschungszentrum ab 5:21 6:21 6:51 7:21 7:51 8:21 8:51 9:21 9:51 10:21 10:51
Jülich an an 5:25 6:25 6:55 7:25 7:55 8:25 8:55 9:25 9:55 10:25 10:55
Jülich ab ab 5:27 6:27 6:57 7:27 7:57 8:27 8:57 9:27 9:57 10:27 10:57
Jülich Nord ab 5:28 6:28 6:58 7:28 7:58 8:28 8:58 9:28 9:58 10:28 10:58
Jülich An den Aspen ab 5:30 6:30 7:00 7:30 8:00 8:30 9:30 10:30
Broich ab 5:32 6:32 7:02 7:32 8:02 8:32 9:32 10:32
Tetz ab 5:35 6:35 7:05 7:35 8:05 8:35 9:35 10:35
Linnich an 5:40 6:40 7:10 7:40 8:10 8:40 9:40 10:40

Fahrtrichtung Linnich nach Düren Mittwoch (ab 20 Uhr) + Freitag
02.10. (ab 20 Uhr) + 04.10.2024

02.10.24 ab 20:00 Uhr
Fr, 04.10.24 ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ●
Liniennummer
Zugnummer

Linnich ab 4:15 5:15 5:45 6:15 6:45 7:15 7:45 8:15 8:45 9:45
Tetz ab 4:18 5:18 5:48 6:18 6:48 7:18 7:48 8:18 8:48 9:48
Broich ab 4:21 5:21 5:51 6:21 6:51 7:21 7:51 8:21 8:51 9:51
Jülich An den Aspen ab 4:23 5:23 5:53 6:23 6:53 7:23 7:53 8:23 8:53 9:53
Jülich Nord ab 4:25 5:25 5:55 6:25 6:55 7:25 7:55 8:25 8:55 9:25 9:55 10:25
Julich an 4:27 5:27 5:57 6:27 6:57 7:27 7:57 8:27 8:57 9:27 9:57 10:27
Jülich ab 4:28 5:28 5:58 6:28 6:58 7:28 7:58 8:28 8:58 9:28 9:58 10:28
Forschungszentrum ab 4:31 5:31 6:01 6:31 7:01 7:31 8:01 8:31 9:01 9:31 10:01 10:31
Selgersdorf ab 4:33 5:33 6:03 6:33 7:03 7:33 8:03 8:33 9:03 9:33 10:03 10:33
Krauthausen an 4:35 5:35 6:05 6:35 7:05 7:35 8:05 8:35 9:05 9:35 10:05 10:35
Krauthausen Krauthausen Feldstraße Haltest. (SB 38) ab 4:50 4:43 5:49 5:43 6:17 6:13 6:47 6:43 7:21 7:13 7:50 7:43 8:20 8:13 8:50 8:43 9:20 9:13 9:50 9:43 10:20 10:13 10:50
Selhausen Selhausen Ort Bushaltestelle (294) ab 4:52 4:47 5:51 5:47 6:19 6:17 6:49 6:47 7:23 7:17 7:52 7:47 8:22 8:17 8:52 8:47 9:22 9:17 9:52 9:47 10:22 10:17 10:52
Huchem-Stammeln H.-Stammeln Bahnhof Haltst. (234, 294) an 4:55 4:51 5:54 5:51 6:22 6:21 6:52 6:51 7:25 7:21 7:55 7:51 8:25 8:21 8:55 8:51 9:25 9:21 9:55 9:51 10:25 10:21 10:55
Huchem-Stammeln ab 4:57 5:01 5:56 6:01 6:24 6:32 6:54 7:01 7:26 7:32 7:57 8:01 8:28 8:32 8:57 9:01 9:28 9:32 9:57 10:01 10:28 10:32 10:57
Düren Im Großen Tal ab 4:59 5:03 5:58 6:03 6:26 6:34 6:56 7:03 7:28 7:34 7:59 8:03 8:30 8:34 8:59 9:03 9:30 9:34 9:59 10:03 10:30 10:34 10:59
Düren an 5:04 5:08 6:03 6:08 6:31 6:39 7:01 7:08 7:33 7:39 8:04 8:08 8:35 8:39 9:04 9:08 9:35 9:39 10:04 10:08 10:35 10:39 11:04

SEV 
RB 21

RB 21 RB 21 RB 21 RB 21RB 21 RB 21 RB 21 RB 21SEV Haltestellen RB 21 RB 21 RB 21 RB 21RB 21 RB 21 RB 21 SEV 
RB 21

SEV 
RB 21

SEV 
RB 21

SEV 
RB 21

SEV 
RB 21

SEV 
RB 21

SEV 
RB 21

SEV 
RB 21

SEV 
RB 21

SEV 
RB 21

SEV 
RB 21

SEV 
RB 21

SEV 
RB 21

SEV 
RB 21

SEV 
RB 21

SEV 
RB 21

SEV 
RB 21

SEV 
RB 21

RB 21 RB 21 RB 21 SEV 
RB 21

SEV 
RB 21

SEV 
RB 21

RB 21 RB 21 RB 21 RB 21 RB 21RB 21 RB 21 RB 21

RB 21 RB 21 RB 21 RB 21RB 21 RB 21 RB 21 RB 21 RB 21RB 21 RB 21 RB 21 RB 21 RB 21 RB 21 RB 21 RB 21 RB 21 RB 21 RB 21SEV Haltestellen



RB 21 Nord Düren - Jülich - Linnich

Ersatzfahrplan
Sperrung Krauthausen - Huchem-Stammeln

Fahrtrichtung Düren nach Linnich Mittwoch (ab 20 Uhr) + Freitag
02.10. (ab 20 Uhr) + 04.10.2024

02.10.24 ab 20:00 Uhr
Fr, 04.10.24 ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ●
Liniennummer
Zugnummer

Düren Gl.23 ab 10:50 11:21 11:21 11:50 11:50 12:21 12:21 12:50 12:50 13:21 13:21 13:50 13:50 14:21 14:21 14:50 14:50 15:21 15:21 15:50 15:50 16:21
Düren Im Großen Tal ab 10:53 11:24 11:24 11:53 11:53 12:24 12:24 12:53 12:53 13:24 13:24 13:53 13:53 14:24 14:24 14:53 14:53 15:24 15:24 15:53 15:53 16:24
Huchem-Stammeln an 10:56 11:27 11:27 11:56 11:56 12:27 12:27 12:56 12:56 13:27 13:27 13:56 13:56 14:27 14:27 14:56 14:56 15:27 15:27 15:56 15:56 16:27
Huchem-Stammeln H.-Stammeln Bahnhof Haltst. (234, 294) ab 11:02 10:56 11:33 11:27 12:02 11:56 12:33 12:27 13:02 12:56 13:33 13:27 14:02 13:56 14:33 14:27 15:02 14:56 15:33 15:27 16:02 15:56 16:33
Selhausen Selhausen Ort Bushaltestelle (294) ab 11:06 10:58 11:37 11:29 12:06 11:58 12:37 12:29 13:06 12:58 13:37 13:29 14:06 13:58 14:37 14:29 15:06 14:58 15:37 15:29 16:06 15:58 16:37
Krauthausen Krauthausen Feldstraße Haltest. (SB 38) an 11:10 11:00 11:41 11:31 12:10 12:00 12:41 12:31 13:10 13:00 13:41 13:31 14:10 14:00 14:41 14:31 15:10 15:00 15:41 15:31 16:10 16:00 16:41
Krauthausen ab 11:17 11:47 12:17 12:47 13:17 13:47 14:17 14:47 15:17 15:47 16:17
Selgersdorf ab 11:19 11:49 12:19 12:49 13:19 13:49 14:19 14:49 15:19 15:49 16:19
Forschungszentrum ab 11:21 11:51 12:21 12:51 13:21 13:51 14:21 14:51 15:21 15:51 16:21
Jülich an an 11:25 11:55 12:25 12:55 13:25 13:55 14:25 14:55 15:25 15:55 16:25
Jülich ab ab 11:27 11:57 12:27 12:57 13:27 13:57 14:27 14:57 15:27 15:57 16:27
Jülich Nord ab 11:28 11:58 12:28 12:58 13:28 13:58 14:28 14:58 15:28 15:58 16:28
Jülich An den Aspen ab 11:30 12:30 13:30 14:00 14:30 15:30 16:00 16:30
Broich ab 11:32 12:32 13:32 14:02 14:32 15:32 16:02 16:32
Tetz ab 11:35 12:35 13:35 14:05 14:35 15:35 16:05 16:35
Linnich an 11:40 12:40 13:40 14:10 14:40 15:40 16:10 16:40

Fahrtrichtung Linnich nach Düren Mittwoch (ab 20 Uhr) + Freitag
02.10. (ab 20 Uhr) + 04.10.2024

02.10.24 ab 20:00 Uhr
Fr, 04.10.24 ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ●
Liniennummer
Zugnummer

Linnich ab 10:45 11:45 12:45 13:45 14:15 14:45 15:45
Tetz ab 10:48 11:48 12:48 13:48 14:18 14:48 15:48
Broich ab 10:51 11:51 12:51 13:51 14:21 14:51 15:51
Jülich An den Aspen ab 10:53 11:53 12:53 13:53 14:23 14:53 15:53
Jülich Nord ab 10:55 11:25 11:55 12:25 12:55 13:25 13:55 14:25 14:55 15:25 15:55
Julich an 10:57 11:27 11:57 12:27 12:57 13:27 13:57 14:27 14:57 15:27 15:57
Jülich ab 10:58 11:28 11:58 12:28 12:58 13:28 13:58 14:28 14:58 15:28 15:58
Forschungszentrum ab 11:01 11:31 12:01 12:31 13:01 13:31 14:01 14:31 15:01 15:31 16:01
Selgersdorf ab 11:03 11:33 12:03 12:33 13:03 13:33 14:03 14:33 15:03 15:33 16:03
Krauthausen an 11:05 11:35 12:05 12:35 13:05 13:35 14:05 14:35 15:05 15:35 16:05
Krauthausen Krauthausen Feldstraße Haltest. (SB 38) ab 10:43 11:20 11:13 11:50 11:43 12:20 12:13 13:00 12:43 13:32 13:13 14:00 13:43 14:32 14:13 15:00 14:43 15:20 15:13 15:50 15:43 16:20 16:13
Selhausen Selhausen Ort Bushaltestelle (294) ab 10:47 11:22 11:17 11:52 11:47 12:22 12:17 13:02 12:47 13:34 13:17 14:02 13:47 14:34 14:17 15:02 14:47 15:22 15:17 15:52 15:47 16:22 16:17
Huchem-Stammeln H.-Stammeln Bahnhof Haltst. (234, 294) an 10:51 11:25 11:21 11:55 11:51 12:25 12:21 13:04 12:51 13:36 13:21 14:04 13:51 14:36 14:21 15:04 14:51 15:25 15:21 15:55 15:51 16:25 16:21
Huchem-Stammeln ab 11:01 11:28 11:32 11:57 12:01 12:28 12:32 13:05 13:01 13:37 13:32 14:05 14:01 14:37 14:32 15:05 15:01 15:28 15:32 15:57 16:01 16:28
Düren Im Großen Tal ab 11:03 11:30 11:34 11:59 12:03 12:30 12:34 13:07 13:03 13:39 13:34 14:07 14:03 14:39 14:34 15:07 15:03 15:30 15:34 15:59 16:03 16:30
Düren an 11:08 11:35 11:39 12:04 12:08 12:35 12:39 13:12 13:08 13:44 13:39 14:12 14:08 14:44 14:39 15:12 15:08 15:35 15:39 16:04 16:08 16:35

SEV 
RB 21

SEV 
RB 21

SEV 
RB 21

SEV 
RB 21

SEV 
RB 21

SEV 
RB 21

SEV 
RB 21

RB 21SEV 
RB 21

SEV 
RB 21

SEV 
RB 21

SEV 
RB 21

SEV 
RB 21

SEV 
RB 21

RB 21 RB 21SEV 
RB 21

SEV 
RB 21

RB 21RB 21

SEV 
RB 21

SEV 
RB 21

SEV 
RB 21

SEV 
RB 21

SEV 
RB 21

RB 21 RB 21 RB 21RB 21RB 21RB 21 RB 21 RB 21 RB 21 RB 21RB 21RB 21RB 21 RB 21

RB 21 RB 21 RB 21 RB 21 RB 21

RB 21 RB 21 RB 21 RB 21RB 21 RB 21SEV 
RB 21

SEV 
RB 21

SEV 
RB 21

SEV 
RB 21

RB 21 RB 21 RB 21 RB 21SEV Haltestellen

SEV Haltestellen

RB 21 RB 21 RB 21 RB 21 RB 21 RB 21 RB 21 RB 21 RB 21 RB 21



RB 21 Nord Düren - Jülich - Linnich

Ersatzfahrplan
Sperrung Krauthausen - Huchem-Stammeln

Fahrtrichtung Düren nach Linnich Mittwoch (ab 20 Uhr) + Freitag
02.10. (ab 20 Uhr) + 04.10.2024

02.10.24 ab 20:00 Uhr ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ●
Fr, 04.10.24 ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ●
Liniennummer
Zugnummer

Düren Gl.23 ab 16:21 16:50 16:50 17:21 17:21 17:50 17:50 18:21 18:21 18:50 18:50 19:21 19:21 20:21 20:21 21:21 21:21 22:21 22:21 23:21 23:21
Düren Im Großen Tal ab 16:24 16:53 16:53 17:24 17:24 17:53 17:53 18:24 18:24 18:53 18:53 19:24 19:24 20:24 20:24 21:24 21:24 22:24 22:24 23:24 23:24
Huchem-Stammeln an 16:27 16:56 16:56 17:27 17:27 17:56 17:56 18:27 18:27 18:56 18:56 19:27 19:27 20:27 20:27 21:27 21:27 22:27 22:27 23:27 23:27
Huchem-Stammeln H.-Stammeln Bahnhof Haltst. (234, 294) ab 16:27 17:02 16:56 17:33 17:27 18:02 17:56 18:33 18:27 19:02 18:56 19:33 19:27 20:33 20:27 21:33 21:27 22:33 22:27 23:33 23:27
Selhausen Selhausen Ort Bushaltestelle (294) ab 16:29 17:06 16:58 17:37 17:29 18:06 17:58 18:37 18:29 19:06 18:58 19:37 19:29 20:37 20:29 21:37 21:29 22:37 22:29 23:37 23:29
Krauthausen Krauthausen Feldstraße Haltest. (SB 38) an 16:31 17:10 17:00 17:41 17:31 18:10 18:00 18:41 18:31 19:10 19:00 19:41 19:31 20:41 20:31 21:41 21:31 22:41 22:31 23:41 23:31
Krauthausen ab 16:47 17:17 17:47 18:17 18:47 19:17 19:47 20:47 21:47 22:47 23:55
Selgersdorf ab 16:49 17:19 17:49 18:19 18:49 19:19 19:49 20:49 21:49 22:49 23:57
Forschungszentrum ab 16:51 17:21 17:51 18:21 18:51 19:21 19:51 20:51 21:51 22:51 23:59
Jülich an an 16:55 17:25 17:55 18:25 18:55 19:25 19:55 20:55 21:55 22:55 0:03
Jülich ab ab 16:57 17:27 17:57 18:27 18:57 19:27 19:57 20:57 21:57 22:57 0:05
Jülich Nord ab 16:58 17:28 17:58 18:28 18:58 19:28 19:58 20:58 21:58 22:58 0:06
Jülich An den Aspen ab 17:30 18:30 19:00 19:30 20:00 21:00 22:00 23:00 0:08
Broich ab 17:32 18:32 19:02 19:32 20:02 21:02 22:02 23:02 0:10
Tetz ab 17:35 18:35 19:05 19:35 20:05 21:05 22:05 23:05 0:13
Linnich an 17:40 18:40 19:10 19:40 20:10 21:10 22:10 23:10 0:18

Fahrtrichtung Linnich nach Düren Mittwoch (ab 20 Uhr) + Freitag
02.10. (ab 20 Uhr) + 04.10.2024

02.10.24 ab 20:00 Uhr ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ●
Fr, 04.10.24 ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ●
Liniennummer RB 21
Zugnummer ####

Linnich ab 16:15 16:45 17:45 18:45 19:15 20:15 21:15 22:15 23:30
Tetz ab 16:18 16:48 17:48 18:48 19:18 20:18 21:18 22:18 23:33
Broich ab 16:21 16:51 17:51 18:51 19:21 20:21 21:21 22:21 23:36
Jülich An den Aspen ab 16:23 16:53 17:53 18:53 19:23 20:23 21:23 22:23 23:38
Jülich Nord ab 16:25 16:55 17:25 17:55 18:25 18:55 19:25 20:25 21:25 22:25 23:40
Julich an 16:27 16:57 17:27 17:57 18:27 18:57 19:27 20:27 21:27 22:27 23:42
Jülich ab 16:28 16:58 17:28 17:58 18:28 18:58 19:28 20:28 21:28 22:28 23:43
Forschungszentrum ab 16:31 17:01 17:31 18:01 18:31 19:01 19:31 20:31 21:31 22:31 23:46
Selgersdorf ab 16:33 17:03 17:33 18:03 18:33 19:03 19:33 20:33 21:33 22:33 23:48
Krauthausen an 16:35 17:05 17:35 18:05 18:35 19:05 19:35 20:35 21:35 22:35 23:50
Krauthausen Krauthausen Feldstraße Haltest. (SB 38) ab 16:50 16:43 17:20 17:13 17:50 17:43 18:20 18:13 18:50 18:43 19:13 19:50 19:43 20:50 20:43 21:50 21:43 22:50 22:43 23:50 23:58
Selhausen Selhausen Ort Bushaltestelle (294) ab 16:52 16:47 17:22 17:17 17:52 17:47 18:22 18:17 18:52 18:47 19:17 19:52 19:47 20:52 20:47 21:52 21:47 22:52 22:47 23:52 0:02
Huchem-Stammeln H.-Stammeln Bahnhof Haltst. (234, 294) an 16:55 16:51 17:25 17:21 17:55 17:51 18:25 18:21 18:55 18:51 19:21 19:55 19:51 20:55 20:51 21:55 21:51 22:55 22:51 23:55 0:06
Huchem-Stammeln ab 16:32 16:57 17:01 17:28 17:32 17:57 18:01 18:28 18:32 18:57 19:01 19:32 19:57 19:57 20:57 20:57 21:57 21:57 22:57 22:57 23:57 0:12
Düren Im Großen Tal ab 16:34 16:59 17:03 17:30 17:34 17:59 18:03 18:30 18:34 18:59 19:03 19:34 19:59 19:59 20:59 20:59 21:59 21:59 22:59 22:59 23:59 0:14
Düren an 16:39 17:04 17:08 17:35 17:39 18:04 18:08 18:35 18:39 19:04 19:08 19:39 20:04 20:04 21:04 21:04 22:04 22:04 23:04 23:04 0:04 0:19

SEV 
RB 21

SEV 
RB 21

SEV 
RB 21

SEV 
RB 21

SEV 
RB 21

SEV 
RB 21

SEV 
RB 21

SEV 
RB 21

SEV 
RB 21

RB 21 RB 21 RB 21 RB 21RB 21 SEV 
RB 21

SEV 
RB 21

SEV 
RB 21

SEV 
RB 21

SEV 
RB 21

RB 21 RB 21RB 21RB 21 RB 21 SEV 
RB 21

RB 21RB 21RB 21RB 21 RB 21RB 21RB 21RB 21 RB 21 RB 21 RB 21 RB 21 RB 21 RB 21 SEV 
RB 21

SEV 
RB 21

SEV 
RB 21

SEV 
RB 21

SEV 
RB 21

SEV 
RB 21

RB 21RB 21RB 21

RB 21 RB 21RB 21RB 21RB 21RB 21RB 21SEV Haltestellen

SEV Haltestellen

RB 21RB 21 RB 21RB 21RB 21RB 21RB 21 RB 21 RB 21



RB 21 Nord Düren - Jülich - Linnich

Ersatzfahrplan gültig: 02.10.24 (20:00) - 07.10.24 (04:00)
Sperrung Krauthausen - Huchem-Stammeln

Zugausfall
Schienenersatzverkehr mit Bussen
Fahrzeitänderung
Neuer Zug

Fahrtrichtung Düren nach Linnich Samstag + Sonntag + Feiertag
03. + 05. + 06.10.2024

Samstag, 05.10.24 ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ●
Do, 03. + S, 06.10.24 ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ●
Liniennummer
Zugnummer

Düren ab 5:21 5:21 6:21 6:21 7:21 7:21 8:21 8:21 9:21 9:21 10:21 10:21 11:21 11:21 12:21 12:21 13:21 13:21 14:21 14:21 15:21 15:21
Düren Im Großen Tal ab 5:24 5:24 6:24 6:24 7:24 7:24 8:24 8:24 9:24 9:24 10:24 10:24 11:24 11:24 12:24 12:24 13:24 13:24 14:24 14:24 15:24 15:24
Huchem-Stammeln an 5:27 5:27 6:27 6:27 7:27 7:27 8:27 8:27 9:27 9:27 10:27 10:27 11:27 11:27 12:27 12:27 13:27 13:27 14:27 14:27 15:27 15:27
Huchem-Stammeln H.-Stammeln Bahnhof Haltst. (234, 294) ab 5:33 5:27 6:33 6:27 7:33 7:27 8:33 8:27 9:33 9:27 10:33 10:27 11:33 11:27 12:33 12:27 13:33 13:27 14:33 14:27 15:33 15:27
Selhausen Selhausen Ort Bushaltestelle (294) ab 5:37 5:29 6:37 6:29 7:37 7:29 8:37 8:29 9:37 9:29 10:37 10:29 11:37 11:29 12:37 12:29 13:37 13:29 14:37 14:29 15:37 15:29
Krauthausen Krauthausen Feldstraße Haltest. (SB 38) an 5:41 5:31 6:41 6:31 7:41 7:31 8:41 8:31 9:41 9:31 10:41 10:31 11:41 11:31 12:41 12:31 13:41 13:31 14:41 14:31 15:41 15:31
Krauthausen ab 5:47 6:47 7:47 8:47 9:47 10:47 11:47 12:47 13:47 14:47 15:47
Selgersdorf ab 5:49 6:49 7:49 8:49 9:49 10:49 11:49 12:49 13:49 14:49 15:49
Forschungszentrum ab 5:51 6:51 7:51 8:51 9:51 10:51 11:51 12:51 13:51 14:51 15:51
Jülich an an 5:55 6:55 7:55 8:55 9:55 10:55 11:55 12:55 13:55 14:55 15:55
Jülich ab ab 5:57 6:57 7:57 8:57 9:57 10:57 11:57 12:57 13:57 14:57 15:57
Jülich Nord ab 5:58 6:58 7:58 8:58 9:58 10:58 11:58 12:58 13:58 14:58 15:58
Jülich An den Aspen ab 6:00 7:00 8:00 9:00 10:00 11:00 12:00 13:00 14:00 15:00 16:00
Broich ab 6:02 7:02 8:02 9:02 10:02 11:02 12:02 13:02 14:02 15:02 16:02
Tetz ab 6:05 7:05 8:05 9:05 10:05 11:05 12:05 13:05 14:05 15:05 16:05
Linnich an 6:10 7:10 8:10 9:10 10:10 11:10 12:10 13:10 14:10 15:10 16:10

Fahrtrichtung Linnich nach Düren Samstag + Sonntag + Feiertag
03. + 05. + 06.10.2024

Samstag, 05.10.24 ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ●
Do, 03. + S, 06.10.24 ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ●

Liniennummer
Zugnummer

Linnich ab 5:15 6:15 7:15 8:15 9:15 10:15 11:15 12:15 13:15 14:15 15:15
Tetz ab 5:18 6:18 7:18 8:18 9:18 10:18 11:18 12:18 13:18 14:18 15:18
Broich ab 5:21 6:21 7:21 8:21 9:21 10:21 11:21 12:21 13:21 14:21 15:21
Jülich An den Aspen ab 5:23 6:23 7:23 8:23 9:23 10:23 11:23 12:23 13:23 14:23 15:23
Jülich Nord ab 5:25 6:25 7:25 8:25 9:25 10:25 11:25 12:25 13:25 14:25 15:25
Jülich an 5:27 6:27 7:27 8:27 9:27 10:27 11:27 12:27 13:27 14:27 15:27
Jülich ab 5:28 6:28 7:28 8:28 9:28 10:28 11:28 12:28 13:28 14:28 15:28
Forschungszentrum ab 5:31 6:31 7:31 8:31 9:31 10:31 11:31 12:31 13:31 14:31 15:31
Selgersdorf ab 5:33 6:33 7:33 8:33 9:33 10:33 11:33 12:33 13:33 14:33 15:33
Krauthausen an 5:35 6:35 7:35 8:35 9:35 10:35 11:35 12:35 13:35 14:35 15:35
Krauthausen Krauthausen Feldstraße Haltest. (SB 38) ab 5:50 5:43 6:50 6:43 7:50 7:43 8:50 8:43 9:50 9:43 10:50 10:43 11:50 11:43 12:50 12:43 13:50 13:43 14:50 14:43 15:50 15:43
Selhausen Selhausen Ort Bushaltestelle (294) ab 5:52 5:47 6:52 6:47 7:52 7:47 8:52 8:47 9:52 9:47 10:52 10:47 11:52 11:47 12:52 12:47 13:52 13:47 14:52 14:47 15:52 15:47
Huchem-Stammeln H.-Stammeln Bahnhof Haltst. (234, 294) an 5:55 5:51 6:55 6:51 7:55 7:51 8:55 8:51 9:55 9:51 10:55 10:51 11:55 11:51 12:55 12:51 13:55 13:51 14:55 14:51 15:55 15:51
Huchem-Stammeln ab 5:57 5:57 6:57 6:57 7:57 7:57 8:57 8:57 9:57 9:57 10:57 10:57 11:57 11:57 12:57 12:57 13:57 13:57 14:57 14:57 15:57 15:57
Düren Im Großen Tal ab 5:59 5:59 6:59 6:59 7:59 7:59 8:59 8:59 9:59 9:59 10:59 10:59 11:59 11:59 12:59 12:59 13:59 13:59 14:59 14:59 15:59 15:59
Düren an 6:04 6:04 7:04 7:04 8:04 8:04 9:04 9:04 10:04 10:04 11:04 11:04 12:04 12:04 13:04 13:04 14:04 14:04 15:04 15:04 16:04 16:04

SEV 
RB 21

SEV 
RB 21

SEV 
RB 21

SEV 
RB 21

SEV 
RB 21

SEV 
RB 21

SEV 
RB 21

SEV 
RB 21

SEV 
RB 21

SEV 
RB 21

SEV 
RB 21

SEV 
RB 21

SEV 
RB 21

SEV 
RB 21

SEV 
RB 21

SEV 
RB 21

SEV Haltestellen RB 21 RB 21 RB 21 RB 21 RB 21 RB 21 RB 21 RB 21 RB 21 RB 21 RB 21

SEV 
RB 21

SEV 
RB 21

RB 21 RB 21 RB 21 RB 21 RB 21 RB 21 RB 21SEV 
RB 21

SEV 
RB 21

SEV 
RB 21

SEV 
RB 21

RB 21 RB 21 RB 21 RB 21 RB 21 RB 21 RB 21 RB 21 RB 21 RB 21 RB 21

RB 21 RB 21 RB 21 RB 21SEV Haltestellen RB 21RB 21 RB 21 RB 21 RB 21 RB 21RB 21 RB 21 RB 21 RB 21 RB 21



RB 21 Nord Düren - Jülich - Linnich

Ersatzfahrplan
Sperrung Krauthausen - Huchem-Stammeln

Fahrtrichtung Düren nach Linnich Samstag + Sonntag + Feiertag
03. + 05. + 06.10.2024

Samstag, 05.10.24 ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ●
Do, 03. + S, 06.10.24 ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ●
Liniennummer
Zugnummer

Düren ab 16:21 16:21 17:21 17:21 18:21 18:21 19:21 19:21 20:21 20:21 21:21 21:21 22:21 22:21 23:21 23:21
Düren Im Großen Tal ab 16:24 16:24 17:24 17:24 18:24 18:24 19:24 19:24 20:24 20:24 21:24 21:24 22:24 22:24 23:24 23:24
Huchem-Stammeln an 16:27 16:27 17:27 17:27 18:27 18:27 19:27 19:27 20:27 20:27 21:27 21:27 22:27 22:27 23:27 23:27
Huchem-Stammeln H.-Stammeln Bahnhof Haltst. (234, 294) ab 16:33 16:27 17:33 17:27 18:33 18:27 19:33 19:27 20:33 20:27 21:33 21:27 22:33 22:27 23:33 23:27
Selhausen Selhausen Ort Bushaltestelle (294) ab 16:37 16:29 17:37 17:29 18:37 18:29 19:37 19:29 20:37 20:29 21:37 21:29 22:37 22:29 23:37 23:29
Krauthausen Krauthausen Feldstraße Haltest. (SB 38) an 16:41 16:31 17:41 17:31 18:41 18:31 19:41 19:31 20:41 20:31 21:41 21:31 22:41 22:31 23:41 23:31
Krauthausen ab 16:47 17:47 18:47 19:47 20:47 21:47 22:47 23:55
Selgersdorf ab 16:49 17:49 18:49 19:49 20:49 21:49 22:49 23:57
Forschungszentrum ab 16:51 17:51 18:51 19:51 20:51 21:51 22:51 23:59
Jülich an an 16:55 17:55 18:55 19:55 20:55 21:55 22:55 0:03
Jülich ab ab 16:57 17:57 18:57 19:57 20:57 21:57 22:57 0:05
Jülich Nord ab 16:58 17:58 18:58 19:58 20:58 21:58 22:58 0:06
Jülich An den Aspen ab 17:00 18:00 19:00 20:00 21:00 22:00 23:00 0:08
Broich ab 17:02 18:02 19:02 20:02 21:02 22:02 23:02 0:10
Tetz ab 17:05 18:05 19:05 20:05 21:05 22:05 23:05 0:13
Linnich an 17:10 18:10 19:10 20:10 21:10 22:10 23:10 0:18

Fahrtrichtung Linnich nach Düren Samstag + Sonntag + Feiertag
03. + 05. + 06.10.2024

Samstag, 05.10.24 ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ●
Do, 03. + S, 06.10.24 ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ●

Liniennummer
Zugnummer

Linnich ab 16:15 17:15 18:15 19:15 20:15 21:15 22:15 23:30
Tetz ab 16:18 17:18 18:18 19:18 20:18 21:18 22:18 23:33
Broich ab 16:21 17:21 18:21 19:21 20:21 21:21 22:21 23:36
Jülich An den Aspen ab 16:23 17:23 18:23 19:23 20:23 21:23 22:23 23:38
Jülich Nord ab 16:25 17:25 18:25 19:25 20:25 21:25 22:25 23:40
Jülich an 16:27 17:27 18:27 19:27 20:27 21:27 22:27 23:42
Jülich ab 16:28 17:28 18:28 19:28 20:28 21:28 22:28 23:43
Forschungszentrum ab 16:31 17:31 18:31 19:31 20:31 21:31 22:31 23:46
Selgersdorf ab 16:33 17:33 18:33 19:33 20:33 21:33 22:33 23:48
Krauthausen an 16:35 17:35 18:35 19:35 20:35 21:35 22:35 23:50
Krauthausen Krauthausen Feldstraße Haltest. (SB 38) ab 16:50 16:43 17:50 17:43 18:50 18:43 19:50 19:43 20:50 20:43 21:50 21:43 22:50 22:43 23:50 23:58
Selhausen Selhausen Ort Bushaltestelle (294) ab 16:52 16:47 17:52 17:47 18:52 18:47 19:52 19:47 20:52 20:47 21:52 21:47 22:52 22:47 23:52 0:02
Huchem-Stammeln H.-Stammeln Bahnhof Haltst. (234, 294) an 16:55 16:51 17:55 17:51 18:55 18:51 19:55 19:51 20:55 20:51 21:55 21:51 22:55 22:51 23:55 0:06
Huchem-Stammeln ab 16:57 16:57 17:57 17:57 18:57 18:57 19:57 19:57 20:57 20:57 21:57 21:57 22:57 22:57 23:57 0:12
Düren Im Großen Tal ab 16:59 16:59 17:59 17:59 18:59 18:59 19:59 19:59 20:59 20:59 21:59 21:59 22:59 22:59 23:59 0:14
Düren an 17:04 17:04 18:04 18:04 19:04 19:04 20:04 20:04 21:04 21:04 22:04 22:04 23:04 23:04 0:04 0:19

SEV 
RB 21

SEV 
RB 21

SEV 
RB 21

SEV 
RB 21

SEV 
RB 21

SEV 
RB 21

SEV 
RB 21

SEV 
RB 21

RB 21 RB 21 RB 21 RB 21 RB 21RB 21 RB 21 RB 21RB 21

RB 21 RB 21 SEV 
RB 21

SEV 
RB 21

SEV 
RB 21

SEV 
RB 21

SEV 
RB 21

SEV 
RB 21

SEV 
RB 21

SEV 
RB 21

RB 21 RB 21

RB 21 RB 21 RB 21

RB 21 RB 21 RB 21 RB 21

RB 21 RB 21

RB 21RB 21RB 21

SEV Haltestellen

SEV Haltestellen RB 21 RB 21 RB 21RB 21RB 21

RB 21 RB 21



50 m Ticketautomat Rampe  Steigung                               Behindertenparkplatz 

 Fahrradständer Schranke SEV Schienenersatzverkehr

www.avv.de

Richtung
294 Inden

Schwarzer Weg

Ei
nt

ra
ch

ts
tr

aß
e

B
ah

n
h

of
st

ra
ß

e

B
ah

n
h

of
st

ra
ß

e

Zur Tränke

Mittelstraße

M
it

te
ls

tr
aß

e

Bu
ch

en
w

eg

M
it

te
ls

tr
aß

e

RB21

Huchem-Stammeln Huchem-Stammeln Bahnhof
234  236  294 
SEV

Richtung
RB21 Linnich

Richtung
234 Inden
236 Düren
294 Jülich

Richtung
RB21 Düren

Richtung
234 Huchem-Stammeln Post
236 Merzenich

Niederzier Huchem-Stammeln

Lageplan

H
e

ra
u

sg
e

b
e

r:
 A

V
V

 G
m

b
H

, S
ta

n
d

 D
e

ze
m

b
e

r 
2

0
2

3



50 m

 Ticketautomat  Steigung                        Barriere/Treppe

 Fahrradständer SEV Schienenersatzverkehr

Dorfst
raße

Rurstraße

W
iesen

straß
e

Röm
erstraß

e

Wiesenstraße

W
iesenstraße

B56

B56

M
arienstraß

e

Kirchhecke

Selhausen
223  234  
SEV Düren

RB21

Selhausen

Richtung
RB21 Düren

Richtung
RB21 Linnich

Richtung
234 Inden
294 Jülich

Richtung
223 Huchem-Stammeln Stammelner Str.
234 Huchem-Stammeln Post
294 Inden

H
e

ra
u

sg
e

b
e

r:
 A

V
V

 G
m

b
H

, S
ta

n
d

 D
e

ze
m

b
e

r 
2

0
2

3

Niederzier Selhausen   

Lageplan

Selhausen
234  SEV Linnich

www.avv.de



50 m

 Ticketautomat Steigung Fahrradständer        SEV    Schienenersatzverkehr

Niederzier Krauthausen

Lageplan

Am Bild
ers

tock

Aachener Straße

Aachener Straße

An den Steinen

Eil
en

er 
Weg

Feldstraße

Feldstr
aße

Feldstraße

N
ie

de
rf

el
d

Kellersheck

Kastanienw
eg

Am
 Alten

Bahnhof

RB21

Krauthausen 

Mühlenteich

Krauthausen Aachener Straße
223  SB38  SEV Linnich

Krauthausen Aachener Straße
223  234  SB38  SEV Düren

Richtung
RB21 Linnich

H
e

ra
u

sg
e

b
e

r:
 A

V
V

 G
m

b
H

, S
ta

n
d

 J
a

n
u

a
r 

2
0

2
0

www.avv.de

Richtung
223 Jülich

Richtung
RB21 Düren 

Richtung
223 Huchem-Stammeln Stammelner Str.
234 Inden
SB38 Düren

Feldstraße
SB38

Highlight

Highlight

Highlight

Highlight

Highlight

Highlight

Highlight

Highlight

Highlight

Highlight


